
1 
 

 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 16.12.2025                        № 79/6 

 
О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов Есиплевского сельского 
поселения от 16.12.2024 № 153/67 «О бюджете 
муниципального образования Есиплевское 
сельское поселение на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов» 

 
В соответствии с п.1 решения Совета народных депутатов Кольчугинского 

муниципального округа Владимирской области от 30.09.2025 № 11/11 «Об 
отдельных вопросах правопреемства», в целях уточнения доходов и расходов 
бюджета Есиплевского сельского поселения, Совет народных депутатов 
Кольчугинского муниципального округа 

 
РЕШИЛ: 

 
 1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов 
Есиплевского сельского поселения от 16.12.2024 № 153/67 «О бюджете 
муниципального образования Есиплевское сельское поселение на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – решение Совета): 

 1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования Есиплевское сельское поселение (далее – бюджет поселения) на 2025 
год: 

1) прогнозируемый общий объём доходов бюджета поселения в сумме 23619,8 
тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета поселения в сумме 25074,3 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета поселения в сумме 1454,5 тыс. рублей; 
4) верхний предел муниципального внутреннего долга Есиплевского сельского 

поселения по состоянию на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Есиплевского сельского 
поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.». 

1.2. В подпункте 1 пункта 12 цифры «19969,3» заменить цифрами «20171,9». 
2. Внести изменения в доходы бюджета муниципального образования 

Есиплевское сельское поселение на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, 
утверждённые решением Совета, изложив их в редакции согласно приложению № 1 
к настоящему решению. 



2 
 

 
3. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Есиплевское сельское поселение по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов, утверждённое решением Совета,  изложив его в редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

4. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Есиплевское сельское поселение по разделам, 
подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов утверждённое решением Совета, 
изложив его в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

5. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального образования Есиплевское сельское поселение на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов, утверждённую решением Совета, изложив ее в 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению. 
 6. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Есиплевское сельское поселение на реализацию 
муниципальных программ на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, 
утверждённое решением Совета,  изложив его в редакции согласно приложению     
№ 5 к настоящему решению. 
 7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
  
Председатель Совета 
народных депутатов округа 

ВРИП главы Кольчугинского 
муниципального округа 

 
 

С.А. Доронина 

 
 

А.Ю. Андрианов 
 

 
   
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
Завизировано:      
 
И.о. главы 
администрации района 

   

 
____________________ 

 
А.Ю. Андрианов 

 
 

 
 

Зам.главы (руководитель 
аппарата) администрации 
района 
 
______________________ 

 
 
 
 
О.В. Алпаткина 

  

И.о. нач. правового отдела 
администрации района    
 
____________________ 

 
Е.В. Севрюк   

 
Разослать:  

1. Совет      - 1 экз. 
2. Администрация Есип.поселения - 1 экз. 
3. ФУпр     - 1 экз. 
4. Редакция газеты       - 1 экз. 
 
 

Файл сдан: 
Зав.отделом СНД округа       _________  
 
 
Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю:  ______________Моругина Н.А. 
 (подпись) 

 
 

Название файла: ФУпр_Решение_ О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
Есиплевского сельского поселения от 16.12.2024 № 153/67 «О бюджете муниципального 
образования Есиплевское сельское поселение на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Мельникова Наталья Игоревна 
2 26 53 
 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 
 

к проекту решения Совета народных депутатов Кольчугинского муниципального округа 
«О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Есиплевского сельского 

поселения от 16.12.2024 № 153/67 «О  бюджете муниципального образования  
Есиплевское сельское поселение на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 

 
Внесение изменений в решение «О бюджете муниципального образования 

Есиплевское сельское поселение на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» 
обусловлено следующим: 

- предложением администрации сельского поселения по перераспределению 
бюджетных ассигнований; 

- выделением дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов из областного бюджета (на обеспечение гарантий деятельности старост сельских 
населенных пунктов Владимирской области за 3 квартал 2025 года) в сумме 7,8 тыс. 
рублей, 

- выделением субвенции на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов в сумме 1,4 
тыс. рублей, 

- выделением прочих межбюджетных трансфертов на обеспечение 
сбалансированности бюджетов из районного бюджета в сумме 193,4 тыс. рублей. 

Общая сумма доходов бюджета Есиплевского сельского поселения увеличилась и 
составляет 23619,8 тыс. рублей, сумма расходов увеличилась и составляет 25074,3тыс. 
рублей. Дефицит бюджета не изменился и составляет 1454,5 тыс. рублей. 

Внесены изменения в приложение № 1 «Доходы бюджета муниципального 
образования Есиплевское сельское поселение на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 
годы». В соответствии  с ожидаемой оценкой поступления налоговых и неналоговых 
доходов произведены уточнения по видам доходов, при этом объём налоговых и 
неналоговых доходов не изменился  и составил  2790,0 тыс. рублей.  
Объем безвозмездных поступлений увеличился на 202,6 тыс. рублей и составил 20 829,8 
тыс. рублей: 

 
 Код 

классификации Виды доходов Утверждено Изменение С учетом 
изменений 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ 2790,0 0,0 2790,0 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 3,0 -0,8 2,2 
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2593,0 +58,1 2651,1 

182 1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения,  
расположенным в  границах сельских 
поселений 

450,0 -147,9 302,1 

182 1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

364,0 +206,0 570,0 

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 12,0 +11,2 23,2 

000 1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 

48,9 -38,4 10,5 

903 1 11 09045 10 0000 120 
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 

48,9 -38,4 10,5 



 2 

исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казённых) 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 
и компенсации затрат государства 28,1 -28,1 0,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 2,0 -2,0 0,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 20 627,2 +202,6 20 829,8 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

19 969,3 +202,6 20 171,9 

000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской 
Федерации 

2 926,2 +7,8 2 934,0 

000 2 02 15002 00 0000 150 
Дотации бюджетам  на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

1 934,2 +7,8 1 942,0 

000 2 02 15002 10 0000 150 

Дотации бюджетам  сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

1 934,2 +7,8 1 942,0 

903 2 02 15002 10 7044 150 

Дотации бюджетам  сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

401,4 +7,8 409,2 

000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федерации 

210,2 +1,4 211,6 

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

174,6 +1,4 176,0 

000 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и 
городских округов 

174,6 +1,4 176,0 

903 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

174,6 +1,4 176,0 

000 2 02 40000 00 0000 150 
Иные межбюджетные 
трансферты 12 839,9 +193,4 13 033,3 

000 2 02 49999 00 0000 150 
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам 

12 839,9 +193,4 13 033,3 

000 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельским поселений 

12 839,9 +193,4 13 033,3 

903 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 12 839,9 +193,4 13 033,3 



 3 

передаваемые бюджетам сельских 
поселений, в том числе: 

903 2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджета 
муниципального района на 
обеспечение сбалансированности 
бюджетов 

12 557,5 +193,4 12 750,9 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 23 417,2 +202,6 23 619,8 
 

Изменения, внесённые в распределение бюджетных ассигнований на 2025 год: 
 

(тыс.рублей) 
Наименование Раздел, 

подраздел 
План на 2025 

год 
Изменение 

(+; -) 
План с учетом 

изменений 
Общегосударственные вопросы 0100 5099,2 +98,9 5198,1 
Национальная оборона 0200 174,6 +1,4 176,0 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 0300  

30,1 -5,1 25,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 11 954 +155,8 12109,8 
Культура, кинематография 0800 7326,9 -48,4 7278,5 
ИТОГО  расходов  24 871,7 +202,6 25074,3 

 
Общая сумма расходов увеличилась на 202,6 тыс. рублей и составила 25074,3 

тыс. рублей. 
На основании писем администрации Есиплевского сельского поселения от 

28.11.2025 № 01-15/374 , от 01.12.2025 № 01-15/381 внесены следующие изменения 
в ведомственную структуру расходов бюджета. 

По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» изменения составили          
+ 98,9 тыс. рублей на выплату выходного пособия при ликвидации учреждения за 
счет перераспределения экономии  и иных межбюджетных трансфертов из 
районного бюджета; 

По разделу 0200 «Национальная оборона» изменения составили +1,4 тыс. 
рублей - увеличен объем субвенции из областного бюджета на осуществление 
первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений; 

По разделу 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность» изменения составили -5,1 тыс. рублей - перераспределение 
сложившейся экономии в раздел 0503 на оплату за работы по уличному освещению; 

По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» изменения составили 
+155,8 тыс. рублей - на мероприятия по благоустройству (замощение земельного 
участка д. Ногосегово, уличное освещение, благоустройство контейнерных 
площадок) за счет перераспределения экономии  и иных межбюджетных 
трансфертов из районного бюджета; 
 По разделу 0800 «Культура, кинематография» изменения составили - 48,4 тыс. 
рублей – перераспределение сложившейся экономии в раздел 0503 на оплату за 
работы по уличному освещению. 
 
 
Начальник финансового управления 
администрации Кольчугинского района                                   Н.И. Мельникова 



(тыс.руб.)
Код 2025 2026 2027

классификации сумма сумма сумма
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2 790,0 2 907,0 3 014,0
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 103,0 112,4 121,6
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 103,0 112,4 121,6

182 1 01 02010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является
налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление
и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым
резидентом Российской Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога,
не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025
года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за
налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы
физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом
Российской Федерации, в виде дивидендов

87,5 112,4 121,6

182 1 01 02030 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими
лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской
Федерации (за исключением доходов от долевого участия в организации,
полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской
Федерации в виде дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650
тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в части
суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды
после 1 января 2025 года)

9,0 0,0 0,0

182 1 01 02040 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей
с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными
гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму на
основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса
Российской Федерации

6,5 0,0 0,0

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2,2 3,0 3,0
000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2,2 3,0 3,0
182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2,2 3,0 3,0
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2 651,1 2 680,0 2 777,0
000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 302,1 480,0 515,0

182 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения,  расположенным в  границах сельских поселений 302,1 480,0 515,0

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 2 349,0 2 200,0 2 262,0
000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 570,0 376,0 388,0
182 1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских поселений 570,0 376,0 388,0
000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 779,0 1 824,0 1 874,0

182 1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,
расположенным в границах сельских поселений

1 779,0 1 824,0 1 874,0

000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 23,2 12,0 12,0

000 1 08 04000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за
исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями
Российской Федерации)

23,2 12,0 12,0

903 1 08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными
в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на
совершение нотариальных действий

23,2 12,0 12,0

000 1 11 00000 00 0000 000
Доходы от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности 10,5 68,9 68,9

Приложение № 1

НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ

Виды доходов

от " 16 " декабря 2025 № 79/6

к решению Совета народных депутатов
Кольчугинского муниципального округа

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЕСИПЛЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ 

1



Код 2025 2026 2027
классификации сумма сумма суммаВиды доходов

000 1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу
в возмездное пользование государственного и муниципального
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных)

0,0 2,5 2,5

000 1 11 05030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов государственной власти, органов местного
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными
фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений)

0,0 2,5 2,5

803 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления сельских поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

0,0 2,5 2,5

000 1 11 09000 00 0000 120

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

10,5 66,4 66,4

000 1 11 09040 00 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
государственной и муниципальной собственности (за исключением
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)

10,5 66,4 66,4

903 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в
собственности сельских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

10,5 66,4 66,4

000 1 13 00000 00 0000 000
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат
государства 0,0 28,1 28,1

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 0,0 28,1 28,1
000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 0,0 28,1 28,1
903 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств

бюджетов сельских поселений 0,0 28,1 28,1
000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 0,0 2,6 3,4
000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 20 829,8 7 764,7 8 155,8

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации 20 171,9 7 764,7 8 155,8

000 2 02 10000 00 0000 150
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 2 934,0 895,0 789,0

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
бюджетов 1 942,0 0,0 0,0

000 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 1 942,0 0,0 0,0

903 2 02 15002 10 7044 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 409,2 0,0 0,0

903 2 02 15002 10 7069 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 1 532,8 0,0 0,0

000 2 02 16001 00 0000 150
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из
бюджетов муниципальных районов, городских округов с
внутригородским делением

992,0 895,0 789,0

000 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 992,0 895,0 789,0

992 2 02 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 992,0 895,0 789,0

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетные субсидии) 3 993,0 1 583,3 1 704,0

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 3 993,0 1 583,3 1 704,0
000 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3 993,0 1 583,3 1 704,0

903 2 02 29999 10 7039 150

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие субсидии бюджетам
сельских поселений на повышение оплаты труда работников культуры и
педагогических работников дополнительного образования детей сферы
культуры в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 7
мая 2012 года № 597, от 1 июня 2012 года №761)

1 401,5 1 472,3 1 593,0

2



Код 2025 2026 2027
классификации сумма сумма суммаВиды доходов

903 2 02 29999 10 7053 150
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие субсидии бюджетам
сельских поселений на софинансирование мероприятий по укреплению
материально-технической базы муниципальных учреждений культуры)

1 686,1 0,0 0,0

903 2 02 29999 10 7167 150
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие субсидии бюджетам
сельских поселений на реализацию мероприятий по предотвращению
распространения борщевика Сосновского)

227,4 111,0 111,0

903 2 02 29999 10 7242 150
Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (Прочие субсидии бюджетам
сельских поселений на обеспечение безопасного проживания граждан в
жилых помещениях маневренного фонда)

678,0 0,0 0,0

000 2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 211,6 228,7 236,3

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации 35,6 35,6 35,6

000 2 02 30024 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 35,6 35,6 35,6

903 2 02 30024 10 6196 150

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых
полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции бюджетам
сельских поселений на предоставление компенсации по оплате за содержание
и ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и электроснабжения
работникам культуры муниципальных учреждений, а также компенсации
расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций
дополнительного образования детей в сфере культуры)

35,6 35,6 35,6

000 2 02 35118 00 0000 150
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского
учета органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

176,0 193,1 200,7

000 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление
первичного воинского учета органами местного самоуправления
поселений, муниципальных и городских округов

176,0 193,1 200,7

903 2 02 35118 10 0000 150
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного
воинского учета органами местного самоуправления поселений,
муниципальных и городских округов

176,0 193,1 200,7

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 13 033,3 5 057,7 5 426,5
000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 13 033,3 5 057,7 5 426,5

000 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельским поселений 13 033,3 5 057,7 5 426,5

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений
в том числе:

903 2 02 49999 10 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджета муниципального района на обеспечение 
сбалансированности бюджетов

12 750,9 5 057,7 5 426,5

903 2 02 49999 10 9780 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений (Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений на осуществление работ по благоустройству и уборке 
общественных территорий населенных пунктов)

282,4 0,0 0,0

000 2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 657,9 0,0 0,0

000 2 07 05000 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 657,9 0,0 0,0

000 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 657,9 0,0 0,0
903 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 657,9 0,0 0,0

ВСЕГО ДОХОДОВ 23 619,8 10 671,7 11 169,8

5 426,5903 2 02 49999 10 0000 150 13 033,3 5 057,7

3



Наименование Раздел Подраздел
Сумма 

расходов на 
2025 год

Сумма 
расходов на 

2026 год

Сумма 
расходов на 

2027 год
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 5 198,1 3 658,5 3 617,5
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 4 147,3 3 561,5 3 520,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

01 06 414,1 93,5 93,5

Резервные фонды 01 11 2,8 2,8 2,8
Другие общегосударственные вопросы 01 13 633,9 0,7 0,7
Национальная оборона 02 176,0 193,1 200,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 176,0 193,1 200,7
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 25,0 30,1 30,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

03 10 25,0 30,1 30,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 12 109,8 931,1 923,1
Жилищное хозяйство 05 01 890,9 22,7 22,7
Коммунальное хозяйство 05 02 0,0 142,8 142,8
Благоустройство 05 03 11 218,9 765,6 757,6
Охрана окружающей среды 06 0,0 24,4 24,4
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 0,0 24,4 24,4
Культура, кинематография 08 7 278,5 5 371,9 5 672,4
Культура 08 01 7 278,5 5 371,9 5 672,4
Социальная политика 10 262,1 214,3 214,3
Пенсионное обеспечение 10 01 262,1 214,3 214,3
Средства массовой информации 12 24,8 24,8 24,8
Периодическая печать и издательство 12 02 24,8 24,8 24,8
ИТОГО 25 074,3 10 448,2 10 707,3

 

от " 16    " декабря 2025 № 79/6

Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов
Кольчугинского муниципального округа

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Есиплевское сельское поселение 
по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов                                                       

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов



Наименование
Раздел/п
одразде

л
Целевая статья

Группа, 
подгрупп

а вида 
расходов

Сумма 
расходов на 

2025 год

Сумма 
расходов на 

2026 год

Сумма 
расходов на 

2027 год

1 2 3 4 5 6 7
Общегосударственные вопросы 0100 5 198,1 3 658,5 3 617,5

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

0104 4 147,3 3 561,5 3 520,5

Глава администрации муниципального образования 0104 78 0 00 00000 0,0 903,5 862,5
Обеспечение деятельности главы администрации 
муниципального образования 0104 78 9 00 00000 0,0 903,5 862,5

Расходы на выплаты по оплате труда главы 
администрации муниципального образования 0104 78 9 00 00110 0,0 903,5 862,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 78 9 00 00110 100 0,0 903,5 862,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 78 9 00 00110 120 0,0 903,5 862,5

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0104 99 0 00 00000 4 147,3 2 658,0 2 658,0

Непрограммные расходы 0104 99 9 00 00000 4 147,3 2 658,0 2 658,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 0104 99 9 00 00110 3 213,3 2 057,2 2 057,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 99 9 00 00110 100 3 213,3 2 057,2 2 057,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 99 9 00 00110 120 3 213,3 2 057,2 2 057,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 0104 99 9 00 00190 655,6 600,8 600,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0104 99 9 00 00190 200 650,1 595,3 595,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 99 9 00 00190 240 650,1 595,3 595,3

Иные бюджетные ассигнования 0104 99 9 00 00190 800 5,5 5,5 5,5
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 99 9 00 00190 850 5,5 5,5 5,5

Поощрение региональных и муниципальных управленческих 
команд за достижение показателей деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

0104 99 9 00 55491 31,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0104 99 9 00 55491 100 31,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0104 99 9 00 55491 120 31,0

Передача части полномочий поселений в районный бюджет 
по принятию и организации выполнения планов и программ 
социально-экономического развития муниципального 
образования, регулированию тарифов на товары и услуги 
организаций коммунального комплекса

0104 99 9 00 80110 247,4

Межбюджетные трансферты 0104 99 9 00 80110 500 247,4

(тыс. рублей)

Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования Есиплевское сельское поселение

 по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

от "16" декабря 2025 № 79/6

Приложение № 3
к решению Совета народных депутатов

Кольчугинского муниципального округа



Иные межбюджетные трансферты 0104 99 9 00 80110 540 247,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

0106 414,1 93,5 93,5

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0106 99 0 00 00000 414,1 93,5 93,5

Непрограммные расходы 0106 99 9 00 00000 414,1 93,5 93,5

Передача части полномочий поселений в районный бюджет 
по составлению и исполнению  бюджетов поселений 0106 99 9 00 80130 317,0

Межбюджетные трансферты 0106 99 9 00 80130 500 317,0
Иные межбюджетные трансферты 0106 99 9 00 80130 540 317,0

Передача части полномочий поселений в районный бюджет по 
осуществлению контроля за исполнением бюджетов поселений 0106 99 9 00 80140 97,1 93,5 93,5

Межбюджетные трансферты 0106 99 9 00 80140 500 97,1 93,5 93,5
Иные межбюджетные трансферты 0106 99 9 00 80140 540 97,1 93,5 93,5
Резервные фонды 0111 2,8 2,8 2,8

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0111 99 0 00 00000 2,8 2,8 2,8

Непрограммные расходы 0111 99 9 00 00000 2,8 2,8 2,8
Резервный фонд местных  администраций 0111 9 99 00 27020 2,8 2,8 2,8
Иные бюджетные ассигнования 0111 9 99 00 27020 800 2,8 2,8 2,8
Резервные средства 0111 9 99 00 27020 870 2,8 2,8 2,8
Другие общегосударственные вопросы 0113 633,9 0,7 0,7

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0113 99 0 00 00000 633,9 0,7 0,7

Непрограммные расходы 0113 99 9 00 00000 633,9 0,7 0,7
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности

0113 99 9 00 27030 112,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27030 200 112,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27030 240 112,2

Проведение общепоселенческих мероприятий 0113 99 9 00 27050 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27050 200 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27050 240 30,0

Оплата членского взноса в ассоциацию "Совет 
муниципальных образований Владимирской области" 0113 99 9 00 27060 1,3 0,7 0,7

Иные бюджетные ассигнования 0113 99 9 00 27060 800 1,3 0,7 0,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0113 99 9 00 27060 850 1,3 0,7 0,7
Компенсация расходов, связанных с осуществлением 
полномочий старост 0113 99 9 00 27130 34,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27130 200 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 9 00 27130 240 3,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0113 99 9 00 27130 300 31,9
Иные выплаты населению 0113 99 9 00 27130 360 31,9

Передача части полномочий поселений в районный бюджет 
в сфере управления муниципальным имуществом 0113 99 9 00 80080 455,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0113 99 9 00 80080 500 455,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 99 9 00 80080 540 455,5

Национальная оборона 0200 176,0 193,1 200,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 176,0 193,1 200,7

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0203 99 0 00 00000 176,0 193,1 200,7

Непрограммные расходы 0203 99 9 00 00000 176,0 193,1 200,7
Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

0203 99 9 00 51180 176,0 193,1 200,7



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

0203 99 9 00 51180 100 155,5 140,2 140,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 0203 99 9 00 51180 120 155,5 140,2 140,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 200 20,5 52,9 60,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0203 99 9 00 51180 240 20,5 52,9 60,5

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 0300 25,0 30,1 30,1

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

0310 25,0 30,1 30,1

Муниципальная программа "Развитие системы 
пожарной безопасности на территории Есиплевского 
сельского поселения"

0310 01 0 00 00000 25,0 30,1 30,1

Основное мероприятие "Организация и осуществление 
мероприятий по обеспечению первичных мер 
противопожарной безопасности"

0310 01 0 01 00000 25,0 30,1 30,1

Мероприятия по обеспечению первичных мер 
противопожарной безопасности 0310 01 0 01 27090 25,0 30,1 30,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0310 01 0 01 27090 200 25,0 30,1 30,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 01 0 01 27090 240 25,0 30,1 30,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 12 109,8 931,1 923,1
Жилищное хозяйство 0501 890,9 22,7 22,7

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0501 99 0 00 00000 890,9 22,7 22,7

Непрограммные расходы 0501 99 9 00 00000 890,9 22,7 22,7
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности

0501 99 9 00 27030 27,2 22,7 22,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0501 99 9 00 27030 200 27,2 22,7 22,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 99 9 00 27030 240 27,2 22,7 22,7

 Мероприятия по сносу многоквартирных жилых домов, 
зданий и сооружений, признанных непригодными для 
проживания, аварийными и подлежащими сносу

0501 99 9 00 27400 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 99 9 00 27400 200 150,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 99 9 00 27400 240 150,0

 Реализация мероприятий по обеспечению безопасного 
проживания граждан в жилых помещениях маневренного 
фонда

0501 99 9 00 S2420 713,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0501 99 9 00 S2420 200 713,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0501 99 9 00 S2420 240 713,7

           в том числе:
за счет средств областного бюджетa 0501 99 9 00 S2420 240 678,0
за счет средств бюджета поселения 0501 99 9 00 S2420 240 35,7
Коммунальное хозяйство 0502 0,0 142,8 142,8
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0502 99 0 00 00000 0,0 142,8 142,8

Непрограммные расходы 0502 99 9 00 00000 0,0 142,8 142,8
Мероприятия в области коммунального хозяйства 0502 99 9 00 27260 0,0 142,8 142,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0502 99 9 00 27260 200 0,0 142,8 142,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0502 99 9 00 27260 240 0,0 142,8 142,8

Благоустройство 0503 11 218,9 765,6 757,6



Муниципальная программа "Благоустройство на 
территории муниципального образования Есиплевское 
сельское поселение"

0503 02 0 00 00000 11 218,9 765,6 757,6

Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий в сфере благоустройства" 0503 02 0 01 00000 11 218,9 765,6 757,6

Расходы на уличное освещение 0503 02 0 01 27150 765,6 575,7 575,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 0 01 27150 200 765,6 575,7 575,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 02 0 01 27150 240 765,6 575,7 575,7

Организация и содержание мест захоронения 0503 02 0 01 27170 220,2 65,1 65,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 0 01 27170 200 155,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 02 0 01 27170 240 155,1

Иные бюджетные ассигнования 0503 02 0 01 27170 800 65,1 65,1 65,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 0503 02 0 01 27170 850 65,1 65,1 65,1
Прочие мероприятия по благоустройству сельского 
поселения 0503 02 0 01 27180 7 242,9 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 0 01 27180 200 7 242,9 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 02 0 01 27180 240 7 242,9 8,0

Мероприятия по восстановлению, ремонту 
(косметический), благоустройству прилегающих 
территорий памятников погибшим воинам в ВОВ в 1941-
1945 годов 

0503 05 0 01 27230 776,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 05 0 01 27230 200 776,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 05 0 01 27230 240 776,3

Осуществление работ по благоустройству и уборке 
общественных территорий населенных пунктов 0503 02 0 01 П7800 282,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 0 01 П7800 200 282,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 02 0 01 П7800 240 282,4

Поддержка местных инициатив по решению вопросов местного 
значения при привлечении добровольных пожертвований от 
юридических и физических лиц (в рамках проведения мероприятий 
по благоустройству кладбищ)

0503 02 0 01 7069К 361,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 0 01 7069К 200 361,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 02 0 01 7069К 240 361,4

Поддержка местных инициатив по решению вопросов местного 
значения при привлечении добровольных пожертвований от 
юридических и физических лиц (в рамках проведения мероприятий 
по прочему благоустройству)

0503 02 0 01 7069П 1 294,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 0 01 7069П 200 1 294,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 02 0 01 7069П 240 1 294,8

Поддержка местных инициатив по решению вопросов местного 
значения при привлечении добровольных пожертвований от 
юридических и физических лиц (в рамках проведения мероприятий 
по уличному освещению)

0503 02 0 01 7069У 35,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 0 01 7069У 200 35,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 02 0 01 7069У 240 35,9

Проведение мероприятий по предотвращению распространения 
борщевика Сосновского 0503 02 0 01 S1670 239,4 116,8 116,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0503 02 0 01 S1670 200 239,4 116,8 116,8



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0503 02 0 01 S1670 240 239,4 116,8 116,8

           в том числе:
за счет средств областного бюджетa 0503 02 0 01 S1670 240 227,4 111,0 111,0
за счет средств бюджета поселения 0503 02 0 01 S1670 240 12,0 5,8 5,8
Охрана окружающей среды 0600 0,0 24,4 24,4

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605 0,0 24,4 24,4

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 0605 99 0 00 00000 0,0 24,4 24,4

Непрограммные расходы 0605 99 9 00 00000 0,0 24,4 24,4

Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок 0605 99 9 00 27210 0,0 24,4 24,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 0605 99 9 00 27210 200 0,0 24,4 24,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0605 99 9 00 27210 240 0,0 24,4 24,4

Культура, кинематография 0800 7 278,5 5 371,9 5 672,4
Культура 0801 7 278,5 5 371,9 5 672,4
Муниципальная программа «Развитие культуры» 0801 03 0 00 00000 7 278,5 5 371,9 5 672,4
Основное мероприятие "Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей услугами организаций 
культуры"

0801 03 0 01 00000 5 081,3 5 326,3 5 626,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
культуры 0801 03 0 01 01590 3 679,8 3 854,0 4 033,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 03 0 01 01590 600 3 679,8 3 854,0 4 033,8

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 03 0 01 01590 610 3 679,8 3 854,0 4 033,8
Повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования 
детей сферы культуры в соответствии с указами 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597, от 1 июня 2012 года № 761

0801 03 0 01 70390 1 401,5 1 472,3 1 593,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 03 0 01 70390 600 1 401,5 1 472,3 1 593,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 03 0 01 70390 610 1 401,5 1 472,3 1 593,0
Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам учреждений культуры" 0801 03 0 02 00000 35,6 35,6 35,6

Предоставление компенсации по оплате за содержание и 
ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и 
электроснабжения работникам культуры муниципальных 
учреждений, а также компенсации расходов на оплату 
жилых помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций 
дополнительного образования детей в сфере культуры

0801 03 0 02 71960 35,6 35,6 35,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 0801 03 0 02 71960 600 35,6 35,6 35,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 03 0 02 71960 610 35,6 35,6 35,6
Основное мероприятие "Поддержка муниципальных культурно-
досуговых учреждений и укрепление их материально-технической 
базы"

0801 03 0 03 00000 2 161,6 10,0 10,0

Мероприятия по укреплению материально-технической 
базы муниципальных учреждений культуры 0801 08 0 03 27310 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 08 0 03 27310 200 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 08 0 03 27310 240 40,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 08 0 03 27310 600 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0801 08 0 03 27310 610 0,0

Реализация инициативных проектов в сфере культуры, имеющих 
приоритетное значение для жителей муниципального образования 
и определяемых с учетом их мнения

0801 03 0 03 29200 0,0 10,0 10,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 0801 03 0 03 29200 600 0,0 10,0 10,0



Субсидии бюджетным учреждениям 0801 03 0 03 29200 610 0,0 10,0 10,0
Мероприятия по укреплению материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры 0801 03 0 03 S0531 2 121,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 0801 03 0 03 S0531 200 2 121,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0801 03 0 03 S0531 240 2 121,6

           в том числе:
за счет средств областного бюджетa 0801 03 0 03 S0531 240 1 686,1
за счет средств бюджета поселения 0801 03 0 03 S0531 240 435,5
Социальная политика 1000 262,1 214,3 214,3
Пенсионное обеспечение 1001 262,1 214,3 214,3

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1001 99 0 00 00000 262,1 214,3 214,3

Непрограммные расходы 1001 99 9 00 00000 262,1 214,3 214,3
Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, 
замещающим муниципальные должности 1001 99 9 00 17360 262,1 214,3 214,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1001 99 9 00 17360 300 262,1 214,3 214,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1001 99 9 00 17360 310 262,1 214,3 214,3
Средства массовой информации 1200 24,8 24,8 24,8
Периодическая печать и издательство 1202 24,8 24,8 24,8

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 1202 99 0 00 00000 24,8 24,8 24,8

Непрограммные расходы 1202 99 9 00 00000 24,8 24,8 24,8
Расходы на  оплату услуг редакциям газет за опубликование 
информации 1202 99 9 00 27080 24,8 24,8 24,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 1202 99 9 00 27080 200 24,8 24,8 24,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1202 99 9 00 27080 240 24,8 24,8 24,8

ИТОГО 25 074,3 10 448,2 10 707,3



Наименование Глава
Раздел/
подразд

ел
Целевая статья

Группа, 
подгрупп

а вида 
расходов

Сумма 
расходов 
на 2025 

год

Сумма 
расходов 
на 2026 

год

Сумма 
расходов 
на 2027 

год
1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Есиплевского сельского поселения 
Кольчугинского района Владимирской области - всего 903 25 074,3 10 448,2 10 707,3

Общегосударственные вопросы 903 0100 5 198,1 3 658,5 3 617,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

903 0104 4 147,3 3 561,5 3 520,5

Глава администрации муниципального образования 903 0104 78 0 00 00000 0,0 903,5 862,5
Обеспечение деятельности главы администрации 
муниципального образования 903 0104 78 9 00 00000 0,0 903,5 862,5

Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации 
муниципального образования 903 0104 78 9 00 00110 0,0 903,5 862,5

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0104 78 9 00 00110 100 0,0 903,5 862,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 903 0104 78 9 00 00110 120 0,0 903,5 862,5

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0104 99 0 00 00000 4 147,3 2 658,0 2 658,0

Непрограммные расходы 903 0104 99 9 00 00000 4 147,3 2 658,0 2 658,0
Расходы на выплаты по оплате труда работников 
муниципальных органов 903 0104 99 9 00 00110 3 213,3 2 057,2 2 057,2

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0104 99 9 00 00110 100 3 213,3 2 057,2 2 057,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 903 0104 99 9 00 00110 120 3 213,3 2 057,2 2 057,2

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 0104 99 9 00 00190 655,6 600,8 600,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 903 0104 99 9 00 00190 200 650,1 595,3 595,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0104 99 9 00 00190 240 650,1 595,3 595,3

Иные бюджетные ассигнования 903 0104 99 9 00 00190 800 5,5 5,5 5,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0104 99 9 00 00190 850 5,5 5,5 5,5

Поощрение региональных и муниципальных управленческих 
команд за достижение показателей деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации

903 0104 99 9 00 55491 31,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0104 99 9 00 55491 100 31,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 903 0104 99 9 00 55491 120 31,0

Передача части полномочий поселений в районный бюджет по 
принятию и организации выполнения планов и программ 
социально-экономического развития муниципального 
образования, регулированию тарифов на товары и услуги 
организаций коммунального комплекса

903 0104 99 9 00 80110 247,4

Межбюджетные трансферты 903 0104 99 9 00 80110 500 247,4

от "16" декабря 2025 № 79/6

Приложение № 4

к решению Совета народных депутатов
Кольчугинского муниципального округа

(тыс. рублей)

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования Есиплевское сельское поселение на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов



Иные межбюджетные трансферты 903 0104 99 9 00 80110 540 247,4
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

903 0106 414,1 93,5 93,5

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0106 99 0 00 00000 414,1 93,5 93,5

Непрограммные расходы 903 0106 99 9 00 00000 414,1 93,5 93,5

Передача части полномочий поселений в районный бюджет по 
составлению и исполнению  бюджетов поселений 903 0106 99 9 00 80130 317,0

Межбюджетные трансферты 903 0106 99 9 00 80130 500 317,0
Иные межбюджетные трансферты 903 0106 99 9 00 80130 540 317,0

Передача части полномочий поселений в районный бюджет по 
осуществлению контроля за исполнением бюджетов поселений 903 0106 99 9 00 80140 97,1 93,5 93,5

Межбюджетные трансферты 903 0106 99 9 00 80140 500 97,1 93,5 93,5
Иные межбюджетные трансферты 903 0106 99 9 00 80140 540 97,1 93,5 93,5
Резервные фонды 903 0111 2,8 2,8 2,8

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0111 99 0 00 00000 2,8 2,8 2,8

Непрограммные расходы 903 0111 99 9 00 00000 2,8 2,8 2,8
Резервный фонд местных  администраций 903 0111 9 99 00 27020 2,8 2,8 2,8
Иные бюджетные ассигнования 903 0111 9 99 00 27020 800 2,8 2,8 2,8
Резервные средства 903 0111 9 99 00 27020 870 2,8 2,8 2,8
Другие общегосударственные вопросы 903 0113 633,9 0,7 0,7

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0113 99 0 00 00000 633,9 0,7 0,7

Непрограммные расходы 903 0113 99 9 00 00000 633,9 0,7 0,7
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности

903 0113 99 9 00 27030 112,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27030 200 112,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27030 240 112,2

Проведение общепоселенческих мероприятий 903 0113 99 9 00 27050 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 903 0113 99 9 00 27050 200 30,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27050 240 30,0

Оплата членского взноса в ассоциацию "Совет муниципальных 
образований Владимирской области" 903 0113 99 9 00 27060 1,3 0,7 0,7

Иные бюджетные ассигнования 903 0113 99 9 00 27060 800 1,3 0,7 0,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0113 99 9 00 27060 850 1,3 0,7 0,7
Компенсация расходов, связанных с осуществлением 
полномочий старост 903 0113 99 9 00 27130 34,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 903 0113 99 9 00 27130 200 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0113 99 9 00 27130 240 3,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 0113 99 9 00 27130 300 31,9
Иные выплаты населению 903 0113 99 9 00 27130 360 31,9
Передача части полномочий поселений в районный бюджет в 
сфере управления муниципальным имуществом 903 0113 99 9 00 80080 455,5

Межбюджетные трансферты 903 0113 99 9 00 80080 500 455,5
Иные межбюджетные трансферты 903 0113 99 9 00 80080 540 455,5
Национальная оборона 903 0200 176,0 193,1 200,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203 176,0 193,1 200,7

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0203 99 0 00 00000 176,0 193,1 200,7

Непрограммные расходы 903 0203 99 9 00 00000 176,0 193,1 200,7
Осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и 
городских округов 

903 0203 99 9 00 51180 176,0 193,1 200,7

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

903 0203 99 9 00 51180 100 155,5 140,2 140,2



Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 903 0203 99 9 00 51180 120 155,5 140,2 140,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 903 0203 99 9 00 51180 200 20,5 52,9 60,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0203 99 9 00 51180 240 20,5 52,9 60,5

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 903 0300 25,0 30,1 30,1

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

903 0310 25,0 30,1 30,1

Муниципальная программа "Развитие системы пожарной 
безопасности на территории Есиплевского сельского 
поселения"

903 0310 01 0 00 00000 25,0 30,1 30,1

Основное мероприятие "Организация и осуществление 
мероприятий по обеспечению первичных мер противопожарной 
безопасности"

903 0310 01 0 01 00000 25,0 30,1 30,1

Мероприятия по обеспечению первичных мер 
противопожарной безопасности 903 0310 01 0 01 27090 25,0 30,1 30,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 903 0310 01 0 01 27090 200 25,0 30,1 30,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0310 01 0 01 27090 240 25,0 30,1 30,1

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 0500 12 109,8 931,1 923,1
Жилищное хозяйство 903 0501 890,9 22,7 22,7

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0501 99 0 00 00000 890,9 22,7 22,7

Непрограммные расходы 903 0501 99 9 00 00000 890,9 22,7 22,7
Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной 
собственности

903 0501 99 9 00 27030 27,2 22,7 22,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 903 0501 99 9 00 27030 200 27,2 22,7 22,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0501 99 9 00 27030 240 27,2 22,7 22,7

 Мероприятия по сносу многоквартирных жилых домов, зданий 
и сооружений, признанных непригодными для проживания, 
аварийными и подлежащими сносу

903 0501 99 9 00 27400 150,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0501 99 9 00 27400 200 150,0

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0501 99 9 00 27400 240 150,0

 Реализация мероприятий по обеспечению безопасного 
проживания граждан в жилых помещениях маневренного 
фонда

903 0501 99 9 00 S2420 713,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0501 99 9 00 S2420 200 713,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0501 99 9 00 S2420 240 713,7

           в том числе:
за счет средств областного бюджетa 903 0503 02 0 01 S1670 240 678,0
за счет средств бюджета поселения 903 0503 02 0 01 S1670 240 35,7
Коммунальное хозяйство 903 0502 0,0 142,8 142,8
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0502 99 0 00 00000 0,0 142,8 142,8

Непрограммные расходы 903 0502 99 9 00 00000 0,0 142,8 142,8
Мероприятия в области коммунального хозяйства 903 0502 99 9 00 27260 0,0 142,8 142,8
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 903 0502 99 9 00 27260 200 0,0 142,8 142,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0502 99 9 00 27260 240 0,0 142,8 142,8

Благоустройство 903 0503 11 218,9 765,6 757,6
Муниципальная программа "Благоустройство на 
территории муниципального образования Есиплевское 
сельское поселение"

903 0503 02 0 00 00000 11 218,9 765,6 757,6

Основное мероприятие "Организация и проведение 
мероприятий в сфере благоустройства" 903 0503 02 0 01 00000 11 218,9 765,6 757,6

Расходы на уличное освещение 903 0503 02 0 01 27150 765,6 575,7 575,7



Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 903 0503 02 0 01 27150 200 765,6 575,7 575,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 27150 240 765,6 575,7 575,7

Организация и содержание мест захоронения 903 0503 02 0 01 27170 220,2 65,1 65,1
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 903 0503 02 0 01 27170 200 155,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 27170 240 155,1

Иные бюджетные ассигнования 903 0503 02 0 01 27170 800 65,1 65,1 65,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 903 0503 02 0 01 27170 850 65,1 65,1 65,1

Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения 903 0503 02 0 01 27180 7 242,9 8,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 903 0503 02 0 01 27180 200 7 242,9 8,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 27180 240 7 242,9 8,0

Мероприятия по восстановлению, ремонту (косметический), 
благоустройству прилегающих территорий памятников 
погибшим воинам в ВОВ в 1941-1945 годов 

903 0503 05 0 01 27230 776,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 05 0 01 27230 200 776,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 05 0 01 27230 240 776,3

Осуществление работ по благоустройству и уборке общественных 
территорий населенных пунктов 903 0503 02 0 01 П7800 282,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 903 0503 02 0 01 П7800 200 282,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 П7800 240 282,4

Поддержка местных инициатив по решению вопросов местного 
значения при привлечении добровольных пожертвований от 
юридических и физических лиц (в рамках проведения мероприятий по 
благоустройству кладбищ)

903 0503 02 0 01 7069К 361,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 7069К 200 361,4 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 7069К 240 361,4

Поддержка местных инициатив по решению вопросов местного 
значения при привлечении добровольных пожертвований от 
юридических и физических лиц (в рамках проведения мероприятий по 
прочему благоустройству)

903 0503 02 0 01 7069П 1 294,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 7069П 200 1 294,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 7069П 240 1 294,8

Поддержка местных инициатив по решению вопросов местного 
значения при привлечении добровольных пожертвований от 
юридических и физических лиц (в рамках проведения мероприятий по 
уличному освещению)

903 0503 02 0 01 7069У 35,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 7069У 200 35,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 7069У 240 35,9

Проведение мероприятий по предотвращению распространения 
борщевика Сосновского 903 0503 02 0 01 S1670 239,4 116,8 116,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 S1670 200 239,4 116,8 116,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0503 02 0 01 S1670 240 239,4 116,8 116,8

           в том числе:
за счет средств областного бюджетa 903 0503 02 0 01 S1670 240 227,4 111,0 111,0
за счет средств бюджета поселения 903 0503 02 0 01 S1670 240 12,0 5,8 5,8
Охрана окружающей среды 903 0600 0,0 24,4 24,4
Другие вопросы в области охраны окружающей среды 903 0605 0,0 24,4 24,4
Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 0605 99 0 00 00000 0,0 24,4 24,4
Непрограммные расходы 903 0605 99 9 00 00000 0,0 24,4 24,4
Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок 903 0605 99 9 00 27210 0,0 24,4 24,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 903 0605 99 9 00 27210 200 0,0 24,4 24,4



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0605 99 9 00 27210 240 0,0 24,4 24,4

Культура, кинематография 903 0800 7 278,5 5 371,9 5 672,4
Культура 903 0801 7 278,5 5 371,9 5 672,4
Муниципальная программа «Развитие культуры» 903 0801 03 0 00 00000 7 278,5 5 371,9 5 672,4
Основное мероприятие "Создание условий для организации 
досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры" 903 0801 03 0 01 00000 5 081,3 5 326,3 5 626,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
культуры 903 0801 03 0 01 01590 3 679,8 3 854,0 4 033,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0801 03 0 01 01590 600 3 679,8 3 854,0 4 033,8

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0801 03 0 01 01590 610 3 679,8 3 854,0 4 033,8
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

903 0801 03 0 01 01590 611 3 679,8 3 854,0 4 033,8

Повышение оплаты труда работников культуры и 
педагогических работников дополнительного образования 
детей сферы культуры в соответствии с указами Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 июня 
2012 года № 761

903 0801 03 0 01 70390 1 401,5 1 472,3 1 593,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 903 0801 03 0 01 70390 600 1 401,5 1 472,3 1 593,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0801 03 0 01 70390 610 1 401,5 1 472,3 1 593,0
Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

903 0801 03 0 01 70390 611 1 401,5 1 472,3 1 593,0

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной 
поддержки работникам учреждений культуры" 903 0801 03 0 02 00000 35,6 35,6 35,6

Предоставление компенсации по оплате за содержание и 
ремонт жилья, услуг теплоснабжения (отопления) и 
электроснабжения работникам культуры муниципальных 
учреждений, а также компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим 
работникам муниципальных образовательных организаций 
дополнительного образования детей в сфере культуры

903 0801 03 0 02 71960 35,6 35,6 35,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 903 0801 03 0 02 71960 600 35,6 35,6 35,6

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0801 03 0 02 71960 610 35,6 35,6 35,6
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 903 0801 03 0 02 71960 612 35,6 35,6 35,6
Основное мероприятие "Поддержка муниципальных культурно-
досуговых учреждений и укрепление их материально-технической 
базы"

903 0801 03 0 03 00000 2 161,6 10,0 10,0

Мероприятия по укреплению материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры 903 0801 08 0 03 27310 40,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0801 08 0 03 27310 200 40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

903 0801 08 0 03 27310 240 40,0

Реализация инициативных проектов в сфере культуры, имеющих 
приоритетное значение для жителей муниципального образования и 
определяемых с учетом их мнения

903 0801 03 0 03 29200 0,0 10,0 10,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 903 0801 03 0 03 29200 600 0,0 10,0 10,0

Субсидии бюджетным учреждениям 903 0801 03 0 03 29200 610 0,0 10,0 10,0
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 903 0801 03 0 03 29200 612 0,0 10,0 10,0
Мероприятия по укреплению материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры 903 0801 03 0 03 S0531 2 121,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 903 0801 03 0 03 S0531 200 2 121,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 0801 03 0 03 S0531 240 2 121,6

           в том числе:
за счет средств областного бюджетa 903 0801 03 0 03 S0531 240 1 686,1
за счет средств бюджета поселения 903 0801 03 0 03 S0531 240 435,5
Социальная политика 903 1000 262,1 214,3 214,3
Пенсионное обеспечение 903 1001 262,1 214,3 214,3



Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 1001 99 0 00 00000 262,1 214,3 214,3

Непрограммные расходы 903 1001 99 9 00 00000 262,1 214,3 214,3
Пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и лицам, 
замещающим муниципальные должности 903 1001 99 9 00 17360 262,1 214,3 214,3

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 1001 99 9 00 17360 300 262,1 214,3 214,3
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 903 1001 99 9 00 17360 310 262,1 214,3 214,3
Средства массовой информации 903 1200 24,8 24,8 24,8
Периодическая печать и издательство 903 1202 24,8 24,8 24,8

Непрограммные расходы органов исполнительной власти 903 1202 99 0 00 00000 24,8 24,8 24,8

Непрограммные расходы 903 1202 99 9 00 00000 24,8 24,8 24,8
Расходы на  оплату услуг редакциям газет за опубликование 
информации 903 1202 99 9 00 27080 24,8 24,8 24,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 903 1202 99 9 00 27080 200 24,8 24,8 24,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 903 1202 99 9 00 27080 240 24,8 24,8 24,8

ИТОГО 25 074,3 10 448,2 10 707,3



 (тыс. рублей)

Наименование Целевая статья Группа вида 
расходов

Раздел, 
подраздел Глава

Сумма 
расходов на 

2025 год

Сумма 
расходов на 

2026 год

Сумма 
расходов на 

2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа "Развитие системы пожарной безопасности на 
территории Есиплевского сельского поселения" 01 0 00 00000 25,0 30,1 30,1

Основное мероприятие "Организация и осуществление мероприятий по 
обеспечению первичных мер противопожарной безопасности" 01 0 01 00000 25,0 30,1 30,1

Мероприятия по обеспечению первичных мер противопожарной безопасности 01 0 01 27090 200 0310 903 25,0 30,1 30,1

Муниципальная программа "Благоустройство на территории 
муниципального образования Есиплевское сельское поселение" 02 0 00 00000 11 218,9 765,6 757,6

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий в сфере 
благоустройства" 02 0 01 00000 11 218,9 765,6 757,6

Расходы на уличное освещение 02 0 01 27150 200 0503 903 765,6 575,7 575,7
02 0 01 27170 220,2 65,1 65,1
02 0 01 27170 200 0503 903 155,1
02 0 01 27170 800 0503 903 65,1 65,1 65,1

Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения 02 0 01 27180 200 0503 903 7 242,9 8,0 0,0
Осуществление работ по благоустройству и уборке общественных территорий 
населенных пунктов 02 0 01 П7800 200 0503 903 282,4

Мероприятия по восстановлению, ремонту (косметический), благоустройству 
прилегающих территорий памятников погибшим воинам в ВОВ в 1941-1945 годов 02 0 01 27230 200 0503 903 776,3

Поддержка местных инициатив по решению вопросов местного значения при 
привлечении добровольных пожертвований от юридических и физических лиц (в рамках 
проведения мероприятий по благоустройству кладбищ)

02 0 01 7069К 200 0503 903 361,4

Поддержка местных инициатив по решению вопросов местного значения при 
привлечении добровольных пожертвований от юридических и физических лиц (в рамках 
проведения мероприятий по прочему благоустройству)

02 0 01 7069П 200 0503 903 1 294,8

Поддержка местных инициатив по решению вопросов местного значения при 
привлечении добровольных пожертвований от юридических и физических лиц (в рамках 
проведения мероприятий по уличному освещению)

02 0 01 7069У 200 0503 903 35,9

Проведение мероприятий по предотвращению распространения борщевика 
Сосновского 02 0 01 S1670 239,4 116,8 116,8

           в том числе:

от " 16 " декабря 2025 № 79/6

Организация и содержание мест захоронения

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Есиплевское сельское поселение                                                                                                                                                        
на реализацию муниципальных программ на 2025 год и плановый период 2026-2076 годов

Приложение № 5

к решению Совета народных депутатов
Кольчугинского муниципального округа

1



Наименование Целевая статья Группа вида 
расходов

Раздел, 
подраздел Глава

Сумма 
расходов на 

2025 год

Сумма 
расходов на 

2026 год

Сумма 
расходов на 

2027 год
1 2 3 4 5 6 7 8

за счет средств областного бюджетa 02 0 01 S1670 200 0503 903 227,4 111,0 111,0
за счет средств бюджета поселения 02 0 01 S1670 200 0503 903 12,0 5,8 5,8
Муниципальная программа "Развитие культуры" 03 0 00 00000 7 278,5 5 371,9 5 672,4
Основное мероприятие "Создание условий для организации досуга и 
обеспечения жителей услугами организаций культуры" 03 0 01 00000 5 081,3 5 326,3 5 626,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений культуры 03 0 01 01590 600 0801 903 3 679,8 3 854,0 4 033,8
Повышение оплаты труда работников культуры и педагогических работников 
дополнительного образования детей сферы культуры в соответствии с 
указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597, от 1 
июня 2012 года № 761

03 0 01 70390 600 0801 903 1 401,5 1 472,3 1 593,0

Основное мероприятие "Предоставление мер социальной поддержки 
работникам учреждений культуры" 03 0 02 00000 35,6 35,6 35,6

Предоставление компенсации по оплате за содержание и ремонт жилья, услуг 
теплоснабжения (отопления) и электроснабжения работникам культуры 
муниципальных учреждений, а также компенсации расходов на оплату жилых 
помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных организаций дополнительного образования 
детей в сфере культуры

03 0 02 71960 600 0801 903 35,6 35,6 35,6

Основное мероприятие "Поддержка муниципальных культурно-досуговых учреждений и 
укрепление их материально-технической базы" 03 0 03 00000 2 161,6 10,0 10,0

03 0 03 27310 0801 903 40,0
03 0 03 27310 200 0801 903 40,0
03 0 03 27310 600 0801 903 0,0

Реализация инициативных проектов в сфере культуры, имеющих приоритетное 
значение для жителей муниципального образования и определяемых с учетом их мнения 03 0 03 29200 600 0801 903 0,0 10,0 10,0

Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры 03 0 03 S0531 2 121,6

           в том числе:
03 0 03 S0531 200 0801 903 0,0
03 0 03 S0531 200 0801 903 1 686,1

за счет средств бюджета поселения 03 0 03 S0531 200 0801 903 435,5
Итого х 18 522,4 6 167,6 6 460,1

за счет средств областного бюджетa

Мероприятия по укреплению материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры

2


	79-6
	6. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Есиплевское сельское поселение на реализацию муниципальных программ на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов, утверждённое решением Совета,  изложив ...
	Завизировано:
	Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю:  ______________Моругина Н.А.
	Мельникова Наталья Игоревна
	2 26 53

	ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
	По разделу 0100 «Общегосударственные вопросы» изменения составили          + 98,9 тыс. рублей на выплату выходного пособия при ликвидации учреждения за счет перераспределения экономии  и иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета;
	По разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» изменения составили +155,8 тыс. рублей - на мероприятия по благоустройству (замощение земельного участка д. Ногосегово, уличное освещение, благоустройство контейнерных площадок) за счет перераспределени...
	Начальник финансового управления

	Прилож № 1 Доходы
	прил 1

	Прилож № 2 Р и П
	прил 2

	Прилож № 3 Функциональная
	прил 3

	Прилож № 4 Ведомственная
	прил 4

	Прилож № 5 Распред по МП
	прил 5


